
Horlofftalbahn

G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48
Nidda / Wölfersheim-Södel  Friedberg (   Frankfurt)

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Linie

 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

Friedberg  ab
Ffm West
Frankfurt Hauptbahnhof  an

RB48

4.07
4.11
4.15
4.22
4.24
4.29
4.32

4.35
4.37
4.40
4.45
5.01
5.25
4.58
5.01
5.26

RB47

5.23
5.26
5.29

RB48

5.03
5.07
5.11
5.18
5.20
5.25
5.28

5.31
5.33
5.36
5.41
5.58
6.21
5.59
6.02
6.27

RB47

5.58
6.01
6.04

RB48

5.45
5.49
5.53
6.00
6.02
6.07
6.10

6.13
6.15
6.18
6.23
6.28
6.52
6.28
6.31
6.56
6.28
6.48
6.52

RB47

6.25
6.28
6.32

RB48

6.05
6.09
6.13
6.22
6.25
6.29
6.33

6.35
6.37
6.42
6.47
6.57
7.23
6.59
7.02
7.26

RB47

6.50
6.53
6.56
6.58
7.02
7.06
7.14
7.38
7.14
7.17
7.33

RB48
6.20
6.32
5.36
6.12
6.28
6.38
6.42
6.47
6.55
6.57
7.01
7.05

7.08
7.10
7.14
7.18
7.28
7.54
7.27
7.31
7.59
7.28
7.48
7.54

RB47

7.13
7.16
7.19
7.21
7.25
7.29
7.36
8.02
7.44

8.02

RB48
6.52
7.04
6.17
6.42
7.03
7.16
7.20
7.24
7.31
7.33
7.38
7.41

7.44
7.46
7.49
7.54
8.04
8.27
7.59
8.02
8.26

RB47

8.02
8.05
8.09
8.17
8.21
8.25
8.37
9.01
8.44

8.59

RB48
7.26
7.38
6.46
7.23
7.38
7.43
7.47
7.51
7.58
8.00
8.05
8.08

8.10

RB47

8.50
8.53
8.56
9.01
9.04
9.09
9.17
9.40

RB48
8.42
8.54
8.09
8.39
8.55
9.00
9.04
9.08
9.15
9.17
9.22
9.25

9.28
9.30
9.33
9.38
9.45

10.07
9.44

10.03

RB47

9.50
9.53
9.56

10.01
10.04
10.09
10.14
10.39
10.14
10.17
10.34

RB48
9.42
9.54
9.09
9.39
9.55

10.00
10.04
10.08
10.15
10.17
10.22
10.25

10.28
10.30
10.33
10.38
10.45
11.07
10.44

10.59

RB47

10.50
10.53
10.56
11.01
11.04
11.09
11.17
11.39
11.14
11.17
11.34

RB48
10.42
10.54
10.09
10.39
10.55
11.00
11.04
11.08
11.15
11.17
11.22
11.25

11.28
11.30
11.33
11.38
11.45
12.07
11.44

12.03

Montag - Freitag
Linie

 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

RB47

11.50
11.53
11.56
12.01
12.04
12.09
12.14
12.39
12.14
12.17
12.34

RB48
11.42
11.54
11.09
11.39
11.55
12.00
12.04
12.08
12.15
12.17
12.22
12.25

12.28
12.30
12.33
12.38
12.45
13.07
12.44

12.59

RB47

12.50
12.53
12.56
13.01
13.04
13.09
13.17
13.39
13.14
13.17
13.34

RB47

13.16
13.19
13.23

RB48
12.42
12.54
12.09
12.39
12.55
13.00
13.04
13.08
13.15
13.17
13.22
13.25

13.28
13.30
13.33
13.38
13.45
14.07
13.44

14.03

RB48

13.26
13.30
13.34
13.45
13.47
13.51
13.54

13.57
13.59
14.02
14.07
14.14
14.39
14.14
14.17
14.34

RB47

13.49
13.52
13.56
14.08
14.12
14.17

14.29
14.32
14.57

RB47

14.16
14.19
14.23

RB48
13.42
13.54
12.50
13.24
13.46
14.00
14.04
14.08
14.15
14.17
14.22
14.25

14.28
14.30
14.33
14.38
14.45
15.09
14.44

14.59

RB47

14.50
14.53
14.56
15.01
15.04
15.09
15.17
15.39
15.14
15.17
15.34

RB47

15.16
15.19
15.23

RB48
14.42
14.54
14.09
14.39
14.55
15.00
15.04
15.08
15.15
15.17
15.22
15.25

15.28
15.30
15.33
15.38
15.45
16.07
15.44

16.02

RB47

15.50
15.53
15.56
16.01
16.04
16.09
16.14
16.39
16.14
16.17
16.34

RB47

16.16
16.19
16.23

RB48
15.42
15.54
15.09
15.39
15.55
16.00
16.04
16.08
16.15
16.17
16.22
16.25

16.28
16.30
16.33
16.38
16.45
17.07
16.44

16.59

RB47

16.50
16.53
16.56

RB47

17.17
17.20
17.24

RB48
16.42
16.54
16.09
16.39
16.55
17.00
17.04
17.08
17.15
17.17
17.22
17.25

17.28
17.30
17.33
17.38
17.45
18.07
17.44

18.02

RB47

17.50
17.53
17.56

Montag - Freitag
Linie

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

RB47

18.17
18.20
18.24

RB48

17.42
17.54
17.09
17.39
17.55
18.00
18.04
18.08
18.15
18.17
18.22
18.25

18.27
18.32
18.36
18.40
18.45
19.07
18.59
19.02
19.26

RB47

18.50
18.53
18.56

RB47

19.17
19.20
19.24

RB48

18.42
18.54
18.09
18.39
18.55
19.00
19.04
19.08
19.15
19.17
19.22
19.25

19.28
19.30
19.33
19.38
19.45
20.07
19.44

20.02

RB47

19.50
19.53
19.56
20.01
20.04
20.09
20.14
20.39
20.14
20.17
20.34

RB47

20.16
20.19
20.23

RB48

19.42
19.54
19.09
19.39
19.55
20.00
20.04
20.08
20.15
20.17
20.22
20.25

20.28
20.30
20.33
20.38
20.45
21.07
20.44

20.59

RB47

20.50
20.53
20.56
21.01
21.04
21.09
21.17
21.39
21.14
21.17
21.34

RB47

21.16
21.19
21.23

RB48

20.42
20.54
20.09
20.39
20.55
21.00
21.04
21.08
21.15
21.17
21.22
21.25

21.28
21.30
21.33
21.38
21.45
22.07
21.44

22.03

RB47

21.50
21.53
21.56
21.58
22.01
22.06
22.14
22.39
22.14
22.17
22.34

RB48
WE

22.42
22.54
22.09
22.34
22.51
23.00
23.04
23.08
23.15
23.17
23.22
23.25

23.28
23.30
23.33
23.38
0.01
0.25

23.44

0.03

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
Wegen Bauarbeiten zum Elektronischen Stellwerk Reichelsheim fallen die Linien RB47 und RB48 vsl. vom 30.03. bis 10.04. und 29.06. bis 12.12.2026 komplett aus.

Zu diesen und weiteren Fahrplanänderungen beachten Sie bitte die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



Horlofftalbahn

G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48
Nidda / Wölfersheim-Södel  Friedberg (   Frankfurt)

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag
Linie

 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

RB48

6.07
6.11
6.15
6.22
6.24
6.29
6.32

6.35
6.37
6.40
6.45
7.01
7.25
6.59
7.02
7.26

RB48

7.00
7.04
7.08
7.15
7.17
7.22
7.25

7.28
7.30
7.33
7.38
7.45
8.07
7.44

8.02

RB47

7.50
7.53
7.56
7.58
8.02
8.06
8.14
8.38
8.14
8.17
8.34

RB48

8.00
8.04
8.08
8.15
8.17
8.22
8.25

8.28
8.30
8.33
8.38
8.45
9.07
8.44

8.59

RB48
8.42
8.54
8.09
8.39
8.55
9.00
9.04
9.08
9.15
9.17
9.22
9.25

9.28
9.30
9.33
9.38
9.45

10.07
9.44

10.03

RB47

9.50
9.53
9.56
9.58

10.02
10.06
10.14
10.39
10.14
10.17
10.34

RB48
9.42
9.54
9.09
9.39
9.55

10.00
10.04
10.08
10.15
10.17
10.22
10.25

10.28
10.30
10.33
10.38
10.45
11.07
10.44

10.59

RB48
10.42
10.54
10.09
10.39
10.55
11.00
11.04
11.08
11.15
11.17
11.22
11.25

11.28
11.30
11.33
11.38
11.45
12.07
11.44

12.03

RB47

11.50
11.53
11.56
11.58
12.02
12.06
12.14
12.39
12.14
12.17
12.34

RB48
11.42
11.54
11.09
11.39
11.55
12.00
12.04
12.08
12.15
12.17
12.22
12.25

12.28
12.30
12.33
12.38
12.45
13.07
12.44

12.59

RB48
12.42
12.54
12.09
12.39
12.55
13.00
13.04
13.08
13.15
13.17
13.22
13.25

13.28
13.30
13.33
13.38
13.45
14.07
13.44

14.03

RB47

13.50
13.53
13.56
13.58
14.02
14.06
14.14
14.39
14.14
14.17
14.34

RB48
13.42
13.54

14.00
14.04
14.08
14.15
14.17
14.22
14.25

14.28
14.30
14.33
14.38
14.45
15.09
14.44

14.59

RB48
14.42
14.54
14.09
14.39
14.55
15.00
15.04
15.08
15.15
15.17
15.22
15.25

15.28
15.30
15.33
15.38
15.45
16.07
15.44

16.02

RB47

15.50
15.53
15.56
15.58
16.02
16.07
16.14
16.39
16.14
16.17
16.34

RB48
15.42
15.54
15.09
15.39
15.55
16.00
16.04
16.08
16.15
16.17
16.22
16.25

16.28
16.30
16.33
16.38
16.45
17.07
16.44

16.59

RB48
16.42
16.54
16.09
16.39
16.55
17.00
17.04
17.08
17.15
17.17
17.22
17.25

17.28
17.30
17.33
17.38
17.45
18.07
17.44

18.02

RB47

17.50
17.53
17.56
17.58
18.02
18.06
18.14
18.39
18.14
18.17
18.34

RB48
17.42
17.54
17.09
17.39
17.55
18.00
18.04
18.08
18.15
18.17
18.22
18.25

18.28
18.30
18.33
18.38
18.45
19.07
18.44

18.59

Samstag
Linie

 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

RB48
18.42
18.54
18.09
18.39
18.55
19.00
19.04
19.08
19.15
19.17
19.22
19.25

19.28
19.30
19.33
19.38
19.45
20.07
19.44

20.02

RB47

19.50
19.53
19.56
19.58
20.02
20.06
20.14
20.39
20.14
20.17
20.34

RB48
19.42
19.54
19.09
19.39
19.55
20.00
20.04
20.08
20.15
20.17
20.22
20.25

20.28
20.30
20.33
20.38
20.45
21.07
20.44

20.59

RB48
20.42
20.54
20.09
20.39
20.55
21.00
21.04
21.08
21.15
21.17
21.22
21.25

21.28
21.30
21.33
21.38
21.45
22.07
21.44

22.03

RB47

21.50
21.53
21.56
21.58
22.01
22.06
22.14
22.39
22.14
22.17
22.34

RB48
22.42
22.54
22.09
22.34
22.51
23.00
23.04
23.08
23.15
23.17
23.22
23.25

23.28
23.30
23.33
23.38
0.01
0.25

23.44

0.03

Sonn- und Feiertag
RB48

7.00
7.04
7.08
7.15
7.17
7.22
7.25

7.28
7.30
7.33
7.38
7.45
8.07
7.44

8.02

RB48
8.42
8.54
8.09
8.39
8.55
9.00
9.04
9.08
9.15
9.17
9.22
9.25

9.28
9.30
9.33
9.38
9.45

10.07
9.44

10.03

RB47

9.50
9.53
9.56
9.58

10.02
10.06
10.14
10.39
10.14
10.17
10.34

RB48

10.00
10.04
10.08
10.15
10.17
10.22
10.25

10.28
10.30
10.33
10.38
10.45
11.07
10.44

10.59

RB48
10.42
10.54
10.09
10.39
10.55
11.00
11.04
11.08
11.15
11.17
11.22
11.25

11.28
11.30
11.33
11.38
11.45
12.07
11.44

12.03

RB47

11.50
11.53
11.56
11.58
12.02
12.06
12.14
12.39
12.14
12.17
12.34

RB48
11.42
11.54
11.09
11.39
11.55
12.00
12.04
12.08
12.15
12.17
12.22
12.25

12.28
12.30
12.33
12.38
12.45
13.07
12.44

12.59

RB48
12.42
12.54
12.09
12.39
12.55
13.00
13.04
13.08
13.15
13.17
13.22
13.25

13.28
13.30
13.33
13.38
13.45
14.07
13.44

14.03

RB47

13.50
13.53
13.56
13.58
14.02
14.06
14.14
14.39
14.14
14.17
14.34

RB48
13.42
13.54

14.00
14.04
14.08
14.15
14.17
14.22
14.25

14.28
14.30
14.33
14.38
14.45
15.09
14.44

14.59

RB48
14.42
14.54
14.09
14.39
14.55
15.00
15.04
15.08
15.15
15.17
15.22
15.25

15.28
15.30
15.33
15.38
15.45
16.07
15.44

16.02

RB47

15.50
15.53
15.56
15.58
16.02
16.07
16.14
16.39
16.14
16.17
16.34

RB48
15.42
15.54
15.09
15.39
15.55
16.00
16.04
16.08
16.15
16.17
16.22
16.25

16.28
16.30
16.33
16.38
16.45
17.07
16.44

16.59

Sonn- und Feiertag
Linie

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Glauburg-Stockheim  ab
 RB46 Nidda  an
 RB46 Gießen  ab
 RB46 Hungen  ab
 RB46 Nidda  an

Nidda  ab
Bad Salzhausen
Ober-Widdersheim Häuserhof
Echzell
Gettenau-Bingenheim
Reichelsheim/Wetterau
Weckesheim
Wölfersheim-Södel  ab
Melbach
Beienheim  an
Beienheim  ab
Dorheim
Friedberg  an

 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Frankfurt Hbf  an
 G 30 Friedberg  ab
 G 30 Bad Nauheim  an
 G 30 Gießen  an

RB48

16.42
16.54
16.09
16.39
16.55
17.00
17.04
17.08
17.15
17.17
17.22
17.25

17.28
17.30
17.33
17.38
17.45
18.07
17.44

18.02

RB47

17.50
17.53
17.56
17.58
18.02
18.06
18.14
18.39
18.14
18.17
18.34

RB48

17.42
17.54
17.09
17.39
17.55
18.00
18.04
18.08
18.15
18.17
18.22
18.25

18.28
18.30
18.33
18.38
18.45
19.07
18.44

18.59

RB48

18.42
18.54
18.09
18.39
18.55
19.00
19.04
19.08
19.15
19.17
19.22
19.25

19.28
19.30
19.33
19.38
19.45
20.07
19.44

20.02

RB47

19.50
19.53
19.56
19.58
20.02
20.06
20.14
20.39
20.14
20.17
20.34

RB48

19.42
19.54
19.09
19.39
19.55
20.00
20.04
20.08
20.15
20.17
20.22
20.25

20.28
20.30
20.33
20.38
20.45
21.07
20.44

20.59

RB48

20.42
20.54
20.09
20.39
20.55
21.00
21.04
21.08
21.15
21.17
21.22
21.25

21.28
21.30
21.33
21.38
21.45
22.07
21.44

22.03

RB47

21.50
21.53
21.56
21.58
22.01
22.06
22.14
22.39
22.14
22.17
22.34

RB48
WE

22.42
22.54
22.09
22.34
22.51
23.00
23.04
23.08
23.15
23.17
23.22
23.25

23.28
23.30
23.33
23.38
0.01
0.25

23.44

0.03

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
Wegen Bauarbeiten zum Elektronischen Stellwerk Reichelsheim fallen die Linien RB47 und RB48 vsl. vom 30.03. bis 10.04. und 29.06. bis 12.12.2026 komplett aus.

Zu diesen und weiteren Fahrplanänderungen beachten Sie bitte die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



Horlofftalbahn

G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48
(Frankfurt   ) Friedberg  Wölfersheim-Södel / Nidda

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Montag - Freitag
Linie

Frankfurt Hauptbahnhof  ab
Ffm West
Friedberg  an

 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB47

5.00
5.05
5.08
5.10
5.14
5.17

RB47

5.36
5.40
5.43

RB48

5.20
5.42
5.22
5.41
5.44
5.49
5.54
5.57
5.59

6.02
6.09
6.13
6.21
6.27
6.32
6.35
6.39
6.51
6.44
7.00
7.26

RB47

6.11
6.15
6.18

RB47

5.50
6.13
5.41
6.05
6.09
6.23
6.28
6.31
6.34
6.38
6.41

RB48

6.40

6.43
6.47
6.51
6.55
7.01
7.05
7.09

7.20
7.40
8.07

RB47
7.04
7.08
7.33
7.04
7.33
6.54

7.12
7.35
7.39
7.42
7.47
7.51
7.54

RB48

7.33
7.57
7.29
7.54
7.57
8.04
8.09
8.12
8.14

8.17
8.21
8.25
8.28
8.34
8.38
8.42
9.06
9.18
9.05
9.20
9.48

RB47

8.16
8.20
8.23

RB47

8.20
8.42
8.22
8.41
8.44
8.49
8.54
8.57
9.00
9.04
9.07

RB48

8.50
9.12
8.32
8.57
9.00
9.19
9.24
9.27
9.30

9.32
9.36
9.40
9.43
9.49
9.54
9.58

10.06
10.18
10.05
10.20
10.48

RB47

9.20
9.42
9.22
9.41
9.44
9.49
9.54
9.57

10.00
10.04
10.07

RB48

9.50
10.13
9.54

10.12
10.19
10.24
10.27
10.30

10.32
10.36
10.40
10.43
10.49
10.54
10.58
11.06
11.18
11.05
11.20
11.48

RB47

10.20
10.42
10.22
10.41
10.44
10.49
10.54
10.57
11.00
11.04
11.07

RB48

10.50
11.13
10.39
11.04
11.07
11.19
11.24
11.27
11.30

11.32
11.36
11.40
11.43
11.49
11.54
11.58
12.06
12.18
12.05
12.20
12.48

RB47

11.20
11.42
11.22
11.41
11.44
11.49
11.54
11.57
12.00
12.04
12.07

RB48

11.50
12.13
11.54

12.12
12.19
12.24
12.27
12.30

12.32
12.36
12.40
12.43
12.49
12.54
12.58
13.06
13.18
13.02
13.17
13.48

RB47

12.20
12.42
12.22
12.41
12.44
12.49
12.54
12.57
13.00
13.04
13.07

RB48

12.50
13.13
12.32
12.57
13.00
13.19
13.24
13.27
13.30

13.32
13.36
13.40
13.43
13.49
13.54
13.58
14.06
14.18
14.05
14.20
14.48

Montag - Freitag
Linie

Hinweise
Frankfurt Hauptbahnhof  ab
Ffm West
Friedberg  an

 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB47

13.32
13.36
13.40

RB48

13.20
13.42
13.22
13.41
13.44
13.51
13.55
13.58
14.01

14.04
14.08
14.12
14.17
14.23
14.27
14.31

RB47
N5

14.03
14.07
14.10

RB48

13.50
14.13
13.54

14.12
14.19
14.24
14.27
14.30

14.32
14.36
14.40
14.43
14.49
14.54
14.58
15.06
15.18
15.05
15.20
15.48

RB47

14.32
14.36
14.40

RB47

14.20
14.42
14.22
14.41
14.44
14.49
14.54
14.57
15.00
15.04
15.07

RB48

14.50
15.13
14.32
14.57
15.00
15.19
15.24
15.27
15.30

15.32
15.36
15.40
15.43
15.49
15.54
15.58
16.06
16.18
16.05
16.20
16.48

RB47

15.32
15.36
15.40

RB47

15.18
15.42
15.22
15.41
15.44
15.49
15.54
15.57
16.00
16.04
16.07

RB48

15.50
16.13
15.54

16.12
16.19
16.24
16.27
16.30

16.32
16.36
16.40
16.43
16.49
16.54
16.58
17.06
17.18
17.05
17.20
17.48

RB47

16.32
16.36
16.40

RB48

16.26
16.32
16.50
16.26
16.50
16.22
16.41
16.44
16.51
16.55
16.58
17.01

17.04
17.08
17.12
17.17
17.23
17.27
17.31

RB47

17.03
17.07
17.10

RB48

16.50
17.13
16.32
16.57
17.00
17.19
17.24
17.27
17.30

17.32
17.36
17.40
17.43
17.49
17.54
17.58
18.06
18.18
18.05
18.20
18.48

RB47

17.32
17.36
17.40

RB48

17.18
17.42
17.22
17.41
17.44
17.51
17.55
17.58
18.01

18.04
18.08
18.12
18.17
18.23
18.27
18.31

RB47

18.03
18.07
18.10

RB48

17.45
17.49
18.11
17.50
18.13
17.54

18.12
18.19
18.24
18.29
18.31

18.34
18.38
18.42
18.44
18.51
18.55
18.59
19.06
19.18
19.05
19.20
19.48

RB47

18.32
18.36
18.40

Montag - Freitag
Linie

Verkehrsbeschränkung
Frankfurt Hauptbahnhof  ab
Ffm West
Friedberg  an

 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB48

18.17
18.42
18.22
18.41
18.44
18.51
18.55
18.58
19.01

19.04
19.08
19.12
19.17
19.23
19.27
19.31

RB47

19.03
19.07
19.10

RB48

18.45
18.50
19.11
18.50
19.14
18.32
18.57
19.00
19.19
19.24
19.27
19.30

19.32
19.36
19.40
19.43
19.49
19.54
19.58

20.06
20.18

20.05
20.20
20.48

RB47

19.32
19.36
19.40

RB47

19.18
19.42
19.22
19.41
19.44
19.49
19.54
19.57
20.00
20.04
20.07

RB48

19.50
20.13
19.54

20.12
20.19
20.24
20.27
20.30

20.32
20.36
20.40
20.43
20.49
20.54
20.58

21.06
21.18

21.02
21.17
21.41

RB47

20.32
20.36
20.40

RB47

20.20
20.43
20.22
20.41
20.44
20.49
20.54
20.57
21.00
21.04
21.07

RB48

20.50
21.13
20.32
20.57
21.00
21.19
21.24
21.27
21.30

21.32
21.36
21.40
21.43
21.49
21.54
21.58

RB47

21.32
21.36
21.40

RB48

21.50
22.13
21.54

22.12
22.19
22.24
22.27
22.30

22.32
22.36
22.40
22.43
22.49
22.54
22.58

zk
23.06
23.18

zk
23.02
23.17
23.41

RB48
WE

23.20
23.42
22.59

23.15
23.51
23.55
23.58
0.01

0.04
0.08
0.12
0.15
0.21
0.26
0.29

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
zk = nur freitags und vor Feiertagen

N5 = Friedberg - Beienheim vereinigt mit Zugteil nach Nidda (RB48)

Wegen Bauarbeiten zum Elektronischen Stellwerk Reichelsheim fallen die Linien RB47 und RB48 vsl. vom 30.03. bis 10.04. und 29.06. bis 12.12.2026 komplett aus.

Zu diesen und weiteren Fahrplanänderungen beachten Sie bitte die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de



Horlofftalbahn

G 48 Gesamtverkehr RB47, RB48
(Frankfurt   ) Friedberg  Wölfersheim-Södel / Nidda

RMV-Servicetelefon: 069 / 24 24 80 24
Am 24.12. und 31.12. Verkehr wie Samstag

Samstag
Linie

 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB47
6.20
6.43

6.52
6.57
7.00
7.03
7.07
7.10

RB48
7.49
8.13
7.54

8.12
8.19
8.24
8.27
8.30

8.32
8.36
8.40
8.43
8.49
8.54
8.58
9.06
9.18
9.05
9.20
9.48

RB47
8.20
8.42
8.22
8.41
8.44
8.49
8.54
8.57
9.00
9.04
9.07

RB48
8.50
9.12
8.32
8.57
9.00
9.19
9.24
9.27
9.30

9.32
9.36
9.40
9.43
9.49
9.54
9.58

10.06
10.18
10.05
10.20
10.48

RB48
9.50

10.13
9.54

10.12
10.19
10.24
10.27
10.30

10.32
10.36
10.40
10.43
10.49
10.54
10.58
11.06
11.18
11.05
11.20
11.48

RB47
10.20
10.42
10.22
10.41
10.44
10.49
10.54
10.57
11.00
11.04
11.07

RB48
10.50
11.13
10.39
11.04
11.07
11.19
11.24
11.27
11.30

11.32
11.36
11.40
11.43
11.49
11.54
11.58
12.06
12.18
12.05
12.20
12.48

RB48
11.50
12.13
11.54

12.12
12.19
12.24
12.27
12.30

12.32
12.36
12.40
12.43
12.49
12.54
12.58
13.06
13.18
13.02
13.17
13.48

RB47
12.20
12.42
12.22
12.41
12.44
12.49
12.54
12.57
13.00
13.04
13.07

RB48
12.50
13.13
12.32
12.57
13.00
13.19
13.24
13.27
13.30

13.32
13.36
13.40
13.43
13.49
13.54
13.58
14.06
14.18
14.05
14.20
14.48

RB48
13.50
14.13
13.54

14.12
14.19
14.24
14.27
14.30

14.32
14.36
14.40
14.43
14.49
14.54
14.58
15.06
15.18
15.05
15.20
15.48

RB47
14.20
14.42
14.22
14.41
14.44
14.49
14.54
14.57
15.00
15.04
15.07

RB48
14.50
15.13
14.32
14.57
15.00
15.19
15.24
15.27
15.30

15.32
15.36
15.40
15.43
15.49
15.54
15.58
16.06
16.18
16.05
16.20
16.48

RB48
15.50
16.13
15.54

16.12
16.19
16.24
16.27
16.30

16.32
16.36
16.40
16.43
16.49
16.54
16.58
17.06
17.18
17.05
17.20
17.48

RB47
16.17
16.42
16.22
16.41
16.44
16.49
16.54
16.57
17.00
17.04
17.07

RB48
16.50
17.13
16.32
16.57
17.00
17.19
17.24
17.27
17.30

17.32
17.36
17.40
17.43
17.49
17.54
17.58
18.06
18.18
18.05
18.20
18.48

RB48
17.50
18.13
17.54

18.12
18.19
18.24
18.27
18.30

18.32
18.36
18.40
18.43
18.49
18.54
18.58
19.06
19.18
19.05
19.20
19.48

RB47
18.17
18.42
18.22
18.41
18.44
18.49
18.54
18.57
19.00
19.04
19.07

RB48
18.50
19.14
18.32
18.57
19.00
19.19
19.24
19.27
19.30

19.32
19.36
19.40
19.43
19.49
19.54
19.58
20.06
20.18
20.05
20.20
20.48

Samstag
Linie

 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB48
19.50
20.13
19.54

20.12
20.19
20.24
20.27
20.30

20.32
20.36
20.40
20.43
20.49
20.54
20.58
21.06
21.18
21.02
21.17
21.41

RB47
20.20
20.43
20.22
20.41
20.44
20.49
20.54
20.57
21.00
21.04
21.07

RB48
20.50
21.13
20.32
20.57
21.00
21.19
21.24
21.27
21.30

21.32
21.36
21.40
21.43
21.49
21.54
21.58

RB48
21.50
22.13
21.54

22.12
22.19
22.24
22.27
22.30

22.32
22.36
22.40
22.43
22.49
22.54
22.58
23.06
23.18
23.02
23.17
23.41

RB48
23.20
23.42
22.59

23.15
23.51
23.55
23.58
0.01

0.04
0.08
0.12
0.15
0.21
0.26
0.29

Sonn- und Feiertag
RB48

7.49
8.13
7.54

8.12
8.19
8.24
8.27
8.30

8.32
8.36
8.40
8.43
8.49
8.54
8.58
9.06
9.18
9.02
9.17
9.41

RB47
8.20
8.42
8.22
8.41
8.44
8.49
8.54
8.57
9.00
9.04
9.07

RB48
9.50

10.13
9.54

10.12
10.19
10.24
10.27
10.30

10.32
10.36
10.40
10.43
10.49
10.54
10.58
11.06
11.18
11.05
11.20
11.48

RB47
10.20
10.42
10.22
10.41
10.44
10.49
10.54
10.57
11.00
11.04
11.07

RB48
10.50
11.13
10.39
11.04
11.07
11.19
11.24
11.27
11.30

11.32
11.36
11.40
11.43
11.49
11.54
11.58
12.06
12.18
12.05
12.20
12.48

RB48
11.50
12.13
11.54

12.12
12.19
12.24
12.27
12.30

12.32
12.36
12.40
12.43
12.49
12.54
12.58
13.06
13.18
13.02
13.17
13.48

RB47
12.20
12.42
12.22
12.41
12.44
12.49
12.54
12.57
13.00
13.04
13.07

RB48
12.50
13.13
12.32
12.57
13.00
13.19
13.24
13.27
13.30

13.32
13.36
13.40
13.43
13.49
13.54
13.58
14.06
14.18
14.05
14.20
14.48

RB48
13.50
14.13
13.54

14.12
14.19
14.24
14.27
14.30

14.32
14.36
14.40
14.43
14.49
14.54
14.58
15.06
15.18
15.05
15.20
15.48

RB47
14.20
14.42
14.22
14.41
14.44
14.49
14.54
14.57
15.00
15.04
15.07

RB48
14.50
15.13
14.32
14.57
15.00
15.19
15.24
15.27
15.30

15.32
15.36
15.40
15.43
15.49
15.54
15.58
16.06
16.18
16.05
16.20
16.48

RB48
15.50
16.13
15.54

16.12
16.19
16.24
16.27
16.30

16.32
16.36
16.40
16.43
16.49
16.54
16.58
17.06
17.18
17.05
17.20
17.48

RB47
16.17
16.42
16.22
16.41
16.44
16.49
16.54
16.57
17.00
17.04
17.07

RB48
16.50
17.13
16.32
16.57
17.00
17.19
17.24
17.27
17.30

17.32
17.36
17.40
17.43
17.49
17.54
17.58
18.06
18.18
18.05
18.20
18.48

Sonn- und Feiertag
Linie

Verkehrsbeschränkung
 G 30 Frankfurt Hbf  ab
 G 30 Friedberg  an
 G 30 Gießen  ab
 G 30 Bad Nauheim  ab
 G 30 Friedberg  an

Friedberg  ab
Dorheim
Beienheim  an
Beienheim  ab
Melbach
Wölfersheim-Södel  an
Weckesheim
Reichelsheim/Wetterau
Gettenau-Bingenheim
Echzell
Ober-Widdersheim Häuserhof
Bad Salzhausen
Nidda  an

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Glauburg-Stockheim  an

Verkehrsbeschränkung
 RB46 Nidda  ab
 RB46 Hungen  an
 RB46 Gießen  an

RB48

17.50
18.13
17.54

18.12
18.19
18.24
18.27
18.30

18.32
18.36
18.40
18.43
18.49
18.54
18.58

19.06
19.18

19.05
19.20
19.48

RB47

18.17
18.42
18.22
18.41
18.44
18.49
18.54
18.57
19.00
19.04
19.07

RB48

18.50
19.14
18.32
18.57
19.00
19.19
19.24
19.27
19.30

19.32
19.36
19.40
19.43
19.49
19.54
19.58

RB48

19.50
20.13
19.54

20.12
20.19
20.24
20.27
20.30

20.32
20.36
20.40
20.43
20.49
20.54
20.58

21.06
21.18

21.02
21.17
21.41

RB47

20.20
20.43
20.22
20.41
20.44
20.49
20.54
20.57
21.00
21.04
21.07

RB48

20.50
21.13
20.32
20.57
21.00
21.19
21.24
21.27
21.30

21.32
21.36
21.40
21.43
21.49
21.54
21.58

RB48

21.50
22.13
21.54

22.12
22.19
22.24
22.27
22.30

22.32
22.36
22.40
22.43
22.49
22.54
22.58
WE

23.06
23.18
WE

23.02
23.17
23.41

RB48
WE

23.20
23.42
22.59

23.15
23.51
23.55
23.58
0.01

0.04
0.08
0.12
0.15
0.21
0.26
0.29

WE = nur Nächte Fr/Sa, Sa/So und vor Feiertagen
Wegen Bauarbeiten zum Elektronischen Stellwerk Reichelsheim fallen die Linien RB47 und RB48 vsl. vom 30.03. bis 10.04. und 29.06. bis 12.12.2026 komplett aus.

Zu diesen und weiteren Fahrplanänderungen beachten Sie bitte die aktuellen Bekanntmachungen und Informationen auf www.rmv.de
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